[image: image1.png]IOPTAN

Ko"cwtmuuaosan Kopma®®

660125 г. Красноярск, ул. Водопьянова, 4                    E-mail: ksk_portal@mail.ru         тел.  240-83-38
р/с № 40702810600460083096 в  филиале № 2446 Банка  ВТБ 24, в г. Красноярске
ИНН/КПП: 7710353606/246602002       БИК 040483918          к/с № 30101810500000000918

Договор № _______
На оказание услуг

г. Красноярск                                                                                                                                 «___»_____________200__г.

_____________________________________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________________________________, действующая на основании _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны, и ООО «Консалтинговая компания «ПОРТАЛ», в лице Заместителя генерального директора Боярчук Игоря Владимировича,  действующая на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Доверитель, являясь единственным учредителем в ООО (собственником),  доверяет Исполнителю эксклюзивное право продажи его доли в ООО (собственности), именуемый в дальнейшем «Объект».
 « ____________________ _______________________________________________»  в размере 100%, сроком до  «_____» _____________ 200___ г., за сумму в размере ____________________________________________________

 ( _______________________________________________  ) рублей, а Исполнитель обязуется оказать Доверителю соответствующие услуги

1.2.  Данный договор  является доверенностью для Исполнителя по представлению интересов Доверителя в  налоговых и административных учреждениях г. Красноярска и иных государственных и коммерческих учреждениях по ава данного предприятия.ых переговоров с потенциальными продавцами. пров требованиям изложенных в Приложении № 1 к

проведению предварительных переговоров с потенциальным покупателями, а также для оформления, подачи и  получения необходимых, любых  документов.

1.3.     Данный договор дает право Исполнителю на получение денежной предоплаты (в безналичной и наличной форме) от покупателя в размере ________________ ( ___________________________________________ ) руб., что составляет _____% от стоимости «Объекта»  для его приобретения.

2. Права и обязанности сторон.

2.1.   Права и обязанности Доверителя:

2.1.1.  Доверитель имеет право требовать выполнения задания данного Исполнителю, в соответствие с    настоящим договором, а также отчет о ходе его выполнения.

2.1.2.   Доверитель обязан предоставить Исполнителю необходимые для его работы весь комплект документов на выставленный в продажу «Объект».
2.1.3.  В течение срока действия настоящего договора, Доверитель обязуется не заключать сделки, связанные с продаваемым объектом, как самостоятельно, так и через третьих лиц.

2.1.4. Оговоренная настоящим договором, стоимость «Объекта»  « ________________________________________ ___________________________________________________  »  не подлежит увеличению в период действия договора.

2.1.5. Доверитель не имеет права заключать сделку с покупателями предоставленными Исполнителем, без уведомления о данной сделки  Исполнителя, как во время, так и после срока  действия договора,.

2.1.6. Доверитель  подписывает документы о продажи «Объекта» только в день получения от Исполнителя  наличным расчётом суммы указанной в п. 1.1. настоящего договора.
2.2.   Права и обязанности Исполнителя:

Исполнитель обязан найти покупателя и провести организационную работу по продаже «Объекта»

« ______________________________________________________________________________________________  ».

Исполнитель обязан вести переговоры с потенциальными Покупателями на стадии предварительного обсуждения об условиях продажи «Объекта»  « ____________________________________________________________________  »,

 а также представлять и  защищать интересы Доверителя, в рамках настоящего договора.

При наличии у Исполнителя потенциального Покупателя, Исполнитель обязан подготовить пакет документов для продажи «Объекта» « ________________________________________________________ », кроме случаев, требующих личного присутствия  Доверителя. Исполнитель не в праве подписывать договор продажи «Объекта».

Организовать юридическое оформления договора купли-продажи доли предприятия, а также обеспечить контроль по получению требуемой суммы от Покупателя и передать её наличным расчётом  Доверителю в день подписания договора переуступки прав учредительных документов предприятия.

В случае отсутствия покупательского спроса на данный объект недвижимости Исполнитель вправе рекомендовать Доверителю снизить установленную цену и при отказе Доверителя расторгнуть договор в одностороннем порядке.

3. Взаиморасчеты сторон.

При продаже Исполнителем «Объекта» « _______________________________________  »  за цену выше цены Доверителя, указанную в п.1.1. настоящего договора, Исполнитель оставляет разницу себе, что и является оплатой Доверителя услуг Исполнителя.

4. Ответственность сторон.

4.1 Исполнитель вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, невыполнения Доверителем п.2.1.2 и п.2.1.4 настоящего договора.

4.2 Если после прекращения установленного срока действия настоящего договора, Доверитель отчуждает данный «Объект» в пользу Покупателей, предоставленных Исполнителем, что является нарушением данного договора, он обязан выплатить Исполнителю сумму в размере 25% (двадцать пять процентов) стоимости продаваемого объекта в течение 3-х календарных дней с момента заявления претензии.

4.3  По согласованию сторон настоящий договор между быть изменен, либо расторгнут в связи с существенным изменением обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора (резкое изменение курса валют, цен на рынке недвижимости и т.д.)

4.4 Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, препятствующих исполнению договора.

4.5   Исполнитель не несет ответственности за денежные суммы, переданные в счет оплаты «Объекта» без его присутствия. Доверитель, не несёт ни какой ответственности за действия Исполнителя по настоящему договору.

4.6  В случае нарушения условий, предусмотренных п. 2.1.3 настоящего Договора, а так же в случае изменения условий продажи Доверителем, после того, как Исполнитель конкретно уведомил его о наличии Покупателя готового приобрести «Объект» « ____________________________________________» на условиях настоящего договора, Доверитель обязан возместить Исполнителю ущерб в размере 25%  (двадцать пять процентов) от стоимости продаваемого «Объекта» в течении 3-х календарных дней.

4.7 В случае если Доверитель расторгает договор в одностороннем порядке без юридически подтвержденных оснований, он обязан возместить Исполнителю ущерб в размере не только реальных убытков, но и  упущенной Исполнителем выгоды, что будет составлять 25%  (двадцать пять процентов) стоимости продаваемого «Объекта».
4.8. В случае не разрешения вопроса мирным путем, Исполнитель имеет право без суда обратиться в федеральную службу судебных приставов для разрешения требований данного договора.
5. Срок действия договора:

5.1  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до   «_____» _____________ 200_ г.

5.2  В случае  успешной реализации «Объекта»,  датой окончания действия настоящего договора считается установленная сторонами дата сделки купли-продажи.

5.3 Договор может быть пролонгирован Исполнителем, в связи с подготовкой юридической базы данной сделки, но не более чем на три месяца.

5.4  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру с каждой стороны.

5.5 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой составной частью.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

      ДОВЕРИТЕЛЬ

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

_____________________

                                               М. П.

      ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Консалтинговая Компания  «ПОРТАЛ»

ИНН 2465203279

ОГРН 1072468022307

662125 г.Красноярск

ул. Водопьянова д. 4, оф. 68

Тел.:  8(391) 240-83-38

E-mail: ksk_portal@mail.ru

р/с № 40702810600460083096 в  филиале

№ 2446 Банка  ВТБ 24, в г. Красноярске

ИНН/КПП: 7710353606/246602002

БИК 040483918

к/с № 30101810500000000918

Заместитель генерального директора

ООО «Консалтинговая Компания «ПОРТАЛ»

__________________         / И. В. Боярчук /

                                            М. П.

Доверитель _____________                                3                                       Исполнитель _____________